
使わないときは手で巻き取るだけの小型・軽量な掛図タイプ
マスク付き
掛図スクリーンSMH-HM

●上パイプと下パイプだけの
　簡単構造のため巻取りが簡単。

●軽量のため持ち運びが容易。

●用途に合わせて各種特注対応
　が可能。

●ホームシアター入門者に最も
広く使われているスクリーン。

●広視野角のホワイト生地を採用。

120型までの掛図式スクリーン
SMHシリーズを簡易的に設置するつっぱりポール

掛図スクリーン用
取付ポール

スクリーン
取付キット（1ペア） エクステンションポール（1本）

S-P3
●室内に穴を開けることなく

掛図スクリーンの設置を可
能にする。

●ドライバー・レンチなど道
具不要で設置が可能。

　伸縮自在で、1700～2800
㎜の天井高に対応。

●120 型までの掛図式スク
リーンに対応。

壁面が無い場所でも
スクリーンを設置

マルチスタンドST-81
●三脚スタンド式の多目的マルチスタンド。

●スクリーンが壁面に固定できない、
　壁や天井がない、設置場所が
　一定でない場合などに使用。

●掛図タイプやCセレクションに使用可能。

※マルチスタンドをお使いになる場合には、必ず適応確認をしてからお使いください。
　また使用する際には２台をセットにして、スクリーンをしっかり固定してご利用ください。
　（SMH-060HNは、１台でセットすることが可能です）　　　　　

SMH-HM(HN)の全機種
SEC、SMCの全機種

クリップ
ちょうナット

※

4.0ST-81

製品質量
(kg) JAN コード適応機種色形　式　 希望小売価格

（税別）

オープン4942465017086
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取り付け
クランプ：黒
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※規格品を超える高さの場合はご相談ください。
ブラック

P1 P1S

Cセレクション
サイドブラケット
取付時

クリップにより
SMHの下パイプ
を固定します。

クリップ部
SMH用

SMH-080/100/120HM

SMH-060/080/100HN
（掛図式スクリーンマスクあり）

（掛図式スクリーンマスクなし）

製品質量
(kg) JAN コード適応機種付属品形　式　 希望小売価格

（税別）

23,0004942465006257

製品質量
(kg) JAN コード適応機種色形　式　 希望小売価格

（税別）

12,0004942465016270約0.6
S-P2K

（ペア）
SEP、SMPの120型以下の
全機種／SEC、SMCの全機種

ブラック
シルバー

製品質量
(kg) JAN コード適用天井高さ

(mm)色形　式　 希望小売価格
（税別）

11,000
4942465006233
4942465006240

1.6
P1
P1S

2200～2580
2200～2580

フラットディスプレイやプロジェクターの取付金具、
AV機器ラックなどの専門メーカー。
30年以上にわたる経験から生まれるヨーロッパの洗練されたデザイン。

Vogel’s（オランダ）フラット固定タイプ

ディスプレイ首振タイプ
WALL3145 WALL3225

WALL3345

WALL3125

WALL3325WALL3245

120°

120°120° 180°

180° 180°

360°
360°

新発売 新発売新発売

新発売 新発売新発売

-10°/
+10°

-10°/
+10°

EFW8105 PFW4510 PFW4610
新発売 新発売

外形寸法(mm)製品質量
（kg）

搭載質量
（kg）

VESA 対応規格 対応画面 
サイズ（型）

型　式 首振
角度

傾斜
角度

EAN コード ディスプレイ取付ねじ付属品サイズ
W D H

希望小売
価格WxH（mm）

最大 200×200

最大 200×200

最大 400×400

最大 400×400

最大 600×400

最大 600×400

19～40

19～40

32～55

32～55

40～65

40～65

オープン

オープン

オープン

オープン

オープン

オープン

1.5

1.9

2.7

3.9

3.0

4.5

120°

180°

120°

180°

120°

180°

±10°

±10°

-20°

-20°

-20°

-20°

235

235

402

402

602

602

58

70

53

53

53

55

235

235

423

423

423

423

15.0

15.0

20.0

20.0

30.0

30.0

8712285335303

8712285335327

8712285335402

8712285335426

8712285335501

8712285335525

小型

小型

中型

中型

大型

大型

WALL3125

WALL3145

WALL3225

WALL3245

WALL3325

WALL3345

十字穴付き小ねじ　M4（2種）×各4　M6（2種）×各4　
M8（2種）×各4　平座金（小）×4　スペーサー×4
十字穴付き小ねじ　M4（2種）×各4　M6（2種）×各4　
M8（2種）×各4　平座金×4　スペーサー×4

十字穴付き小ねじ　M6（3種）×各4/M8（3種）×各4
平座金×4　スペーサー（大）×8　（小）×8

外形寸法(mm)製品質量
（kg）

搭載質量
（kg）

VESA 対応規格 対応画面 
サイズ（型）

型　式 首振
角度

傾斜
角度

EAN コード ディスプレイ取付ねじ付属品サイズ
W D H

希望小売
価格WxH（mm）

最大 200×200

最大 400×400

最大 600×400

19～37

42～55

55～65

オープン

オープン

オープン

1.0

3.0

3.3

－

－

－

－222

460

758

20

52

52

221

438

438

20.0

50.0

75.0

8712285315404

 

8712285338625 

8712285331084

小型

中型

大型

EFW8105

PFW4510

PFW4610

十字穴付き小ねじ M4（2種）×各4　M5（2種）×各4
平座金（小）×4　スペーサー（大）×4（小）×8

十字穴付きなべ小ねじM8（2種）×各４　M6（2種）×各4　
平座金（呼び8）×4　スペーサー（大・小）×各4

0°
7°
12°
15°

ディスプレイハンガー フラット固定タイプ/ディスプレイ首振タイプ

掛図スクリーン

1971

2414

2857

2.3

3.0

3.9

2

29,000

40,000

55,000

4942465015990

4942465016003

4942465016010

SMH-080HM

SMH-100HM

SMH-120HM

1528

1971

2414

1.6

2.3

3.0

1

2

オープン
オープン
オープン

4942465016027

4942465016034

4942465016041

SMH-060HN

SMH-080HN

SMH-100HN

1428×  847

1871×1096

2314×1345

HD（16：9）

1186

1435

1684

  937

1186

1435

イメージサイズ
WxH(mm)

全長
A(mm)

全高
T(mm)型　式 対応生地 吊り

点数
製品質量
(kg) JAN コード 希望小売  

価格（税別）

WG

WG

WG

WG

WG

WG

BU201(ウルトラビーズ・プレミアムホワイト）
採用の製品も製作可能です。
詳しくはお問い合わせください。

※吊りフックは付属していません。 ※吊りフックは付属していません。

SMH-080HM

マスク無し
掛図スクリーンSMH-HN

●HNはHMタイプのマスクを
　無くした全白タイプのスクリーン。

●投写映像がHD(16:9)・
　NTSC(4:3)にかかわらずマスク
　が無いため、自然な投影感が
　得られる汎用性の高いスクリーン。

●広視野角のホワイト生地を採用。

天井・壁面に優しい、便利なポールを使ったスクリーン取り付け

S-P2K
●スクリーンを取り付けるため

のポール用金具セット。

●サイドブラケット、
スライディングブラケット
に対応。

P1
●室内に穴を開けることなく、スクリーン等の
　設置を可能にするエクステンションポール。

伸縮自在で様々な天井高に対応。

BU201(ウルトラビーズ・プレミアムホワイト）
採用の製品も製作可能です。
詳しくはお問い合わせください。

SMH-080HN

1771×  996     

2214  1245×

2657  1494×

50 50

T

50
50

外形寸法図

T

外形寸法図

イメージサイズ
WxH(mm)

全長
A(mm)

全高
T(mm)型　式 対応生地 吊り

点数
製品質量
(kg) JAN コード 希望小売  

価格（税別）

掛図スクリーン／オプション SMH-HM/SMH-HN/S-P3/ST-81/S-P2K/P1
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